ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 003- 2024-GR-DRA-HCO/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

. SOBRE LA INFORMACION GENERAL

El dia 07 del mes de mayo del afio 2025, se reunieron los miembros del comité de
seleccion designados mediante F03- 011- 2025-GRH-GRDE-DRA-OA-UL, encargado
de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de
LICITACION PUBLICA N° 003- 2024-GR-DRA-HCO/CS-PRIMERA CONVOCATORIA,
cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE PLANTA PRODUCTORA DE
NITROGENO LiQUIDO 40-50 KG/DIA PARA EL PROYECTO: ; MEJORAMIENTO DE
LA CAPACIDAD PRODCUTIVA DEL GANADO VACUNO MEDIANTE
TRANSFERENCIA TECNOLOGICA INTEGRAL EN LAS PROVINCIAS DE DOS DE
MAYO, YAROWILCA, HUAMALIES Y LAURICOCHA - REGION HUANUCO, sesiono a
fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Etapa:

Admision : 07/05/2025 (10:00 am hasta las 12:30 pm)
Evaluacion y calificacién : 07/05/2025 (15:15 pm hasta las 16:00 pm)
Buna Pro : 02/06/2025 ( 08:10 am hasta las 09:30 am)

. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con

la presencia de los siguientes miembros:
Presidente : ING. EDGAR JOAQUIN SABINO NORABUENA %
Primer miembro : ECO. JUDITH MIRIAM FIGUEROA DIAZ

Segundo miembro CPC. CLAUDIA ESTELA GARAY CORREA

. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo a la ficha de seleccion de la convocatoria publicada en el SEACE, se §
registraron a través de dicho sistema, los siguientes participantes: /

Nro
1 :;‘:1";3?' 20455189145  [ROCKINK IMM S.A.C. 19/11/2024 \Vatido [19/11/2024/20455189145
Proveedor - /
o vt [po495810845  [AGROSERVICIOS LAPRADERAS.R.L  [02/12/2024 Vlido [02/12/2024[20495810845, /
e recdor MEDIO AMBIENTE SALUD Y EDUCACION /
3 frovee " [pos16809524  [REPRESENTACIONES S.A.C-MASED  [19/11/2024 Valido [19/11/2024/20516809524)
REPRESENTACIONES S.A.C
Proveedor UDAMERICANA LOGISTICA HISUKI -
o 0542625741 S0 NIMA CERRADA h9/11/2024 Valido [19/11/2024}20542625741
s [Proveedor | oc00039424  |PERU FERTILE.LR.L. 02/12/2024 Valido [02112/2024(20600039424
con RUC
Proveedor A
oG, [20600130189  INVETMED GLOBAL PERU S.A. 02/12/2024 alido {02/12/2024120600130189
7 ::;";E?' I:aosozussss KIEV TRADING E.LR.L. 02/12/2024 Valido lo2r12/2024}20602240608
Proveedor MELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD -
B lonruc izoeo4234035 o Tiina CERRADE kor1112024 Valido [20/11/202420604234035|
Proveedor Ald
o oG [0610911561  IMERCADONZASBG E.LR.L. 19/11/2024 Valido [19/11/2024120610911561

9 registros encontrados, mostrando 9 registro(s), de 1 a 9. Pagina 1/ 1.

. DETALLE DE LOS POSTORES

En la fecha sefialada en el cronograma de la ficha de seleccién publicada en el SEACE,
presentaron sus ofertas a través de dicho sistema, los siguientes postores:

Fechade |Horade [Usuariode [Fechade Hora de [Estado de

(Nro JRUC/Cédigo [Nombre o Razén Social registro egistro fegistro A . fla #stado
propuesta

4
1 los16808s24] 'EDIC AMBIENTE SALUD Y 20/12/2024 [20:48:18 [20516800524 [20/12/2024  [20:49:46  [Emviado  [Valido

lEDuUcacion




|[Estado de
o stado
[propuesta

Fecha de

iHora de |Usuario de
registro i

Fecha de
registro £i i6

RUC/Cédigo [Nombre o Razén Social R A

IASED REPRESENTACIONES

EEPRESENTACIONES S.AC-

A.C
2 |20610911561]CONSORCIO MERCADONIA 20/12/2024 [20:14:01 [20610911561 [20/12/2024 _ [20:26:56 |Enviado
5 [20495810845(CONSORCIO P &B 20/12/2024 [18:25:04 [20495810845 [20/12/2024 _ [19:07:08 [Enviado

3 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 1 a 3. Pagina1/1.

Valido
Valido

Que mediante Resolucién Directoral N° 00102-2025-GR-DRA-HCO, de fecha 26 de
marzo_del 2025, se resuelve declarar la nulidad de oficio el procedimiento de
Seleccién LICITACION PUBLICA N° 003-2024-GR-DRA-HCO/CS-1, retrotrayéndose
a la etapa de evaluacion y calificacién de ofertas.

5. ADMISION DE LAS OFERTAS
De acuerdo con la revisién efectuada, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion
verificd la presentacién de los documentos requeridos en el acapite "Documentos para
la admision de la oferta" de las Bases, a fin de determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas o Términos
de referencia, segun corresponda.

N

MEDIO AMBIENTE /
SALUDY
EDUCACION
Documentos para la admision de la oferta. REPRESENTACIONES | ,CONSORCIO | consorciop aB
MERCADONIA
S.A.C - MASED
REPRESENTACIONES
S.AC
— o
a) 1Dlleclaramon jurada de datos del postor. (Anexo N CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
¢) articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral
d) 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo CUMELE NO CUMPLE WO CURMFLE
N° 3)
debera estar acompanados de un detalle / ]
| mediante cuadro de caracteristicas técnicas de
la planta productora de nitrégeno y bienes
e) | ofertados, sustentados por brochures y/o catalogos CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
| y/o manuales y/o folletos y/o fichas técnicas y/o .
carta y/u otro documento emitido por el fabricante |
| (original o copia a color)
e 5
e) 4D}ec|arac1on jurada de plazo de entrega. (Anexo N CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con fimas legalizadas, (...) LR
f) | (Anexo N°5) NO APLICA CUMPLE CUMPE
El precio de la oferta en soles Adjuntar
9) obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE CUMPEE
ESTADO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

MOTIVO DE LA NO ADMISION
CONSORCIO MERCADONIA

De la revision de la oferta del postor, se advierte que, por una parte, a través del anexo
3 declara el cumplimiento de las especificaciones técnicas, por ofra parte, de la revision
de las caracteristicas del bien (folio 12) produccién de nitrégeno de 40-50 kg/dia
promedio, y en la ficha técnica del bien (folio 16) presenta 65 L/dia; capacidad de
almacenamiento 220 kg, capacidad de depdsito de N2 220min y 300 max.; nivel de ruido
< 63 dBA; peso vacio max; 450 kg. Peso del reciento criogénico 455 kg,



respectivamente; su presentacion del cuadro de caracteristicas y la ficha técnica resulta
incongruente e incompleta y contradictorio al anexo 3, no permitiendo verificar las demas
caracteristicas solicitadas en las bases integradas, por lo que no se admite la oferta.

CONSORCIOP & B

De la revisién de la oferta del postor, se advierte que, NO presenta el cuadro de caracteristicas
técnicas de la planta productora de nitrogeno, solo adjunta la ficha del bien.

Por consiguiente, se evidencia que la oferta del postor, no permite identificar con certeza lo que
realmente esta ofertando, como las caracteristica y alcances del bien que se entregaria al
momento de la ejecucion del contrato. Por otro lado, la oferta del postor, no demuestra
fehacientemente la procedencia, marca y afio de fabricacion.

Segun las bases, precisa que el Anexo 3 debera estar acompariados de un detalle mediante

cuadro de caracteristicas técnicas de la planta productora de nitrogeno y bienes

ofertados, sustentados por brochures y/o catdlogos y/o manuales y/o folletos y/o fichas

técnicas y/o carta y/u otro documento emitido por el fabricante (original o copia a color), el
mismo que demuestre la procedencia, marca y afio de fabricacion.
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por lo que no se admite la oferta.

6. EVALUACION DE LAS OFERTAS.

MEDIO AMBIENTE SALUD Y EDUCACION
POSTORES REPRESENTACIONES S.A.C - MASED
REPRESENTACIONES S.A.C
OFERTA $/925,000.00
Puntaje
PRECIO 100.00
TOTAL 100.00
Orden de prelacién 1°




7. CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién califica a los postores que
obtuvo el primer, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados
en las bases.
MEDIO AMBIENTE SALUD Y
v Reauistos de calfacion N
S.A.C
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ACREDITA

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a $/ 1, 500,000.00 (UN MILLON QUINIENTOS
MIL 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que

se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién | El postor acumula en facturacion S/

del comprobante de pago, segln corresponda. 2,631,290.00, la cual es superior a lo
requerido en las bases, por lo tanto, la

Se consideran bienes similares: venta de plantas | oferta queda calificada.
generadoras de nitrégeno liquido, tanques de almacén de
nitrégeno liquido, tanques de enfriamiento de material
biolégico, material genético (embriones y paijilas de
semen) venta de equipos y materiales de uso exclusivo en
veterinaria.

Mediante Carta N°00001-GR-DRA-HCO/CS-1-LP N° 003-2024, de fecha 07 de mayo
del 2025, se solicité al postor: MEDIO AMBIENTE SALUD Y EDUCACION REPRESENTACIONES
S.A.C - MASED REPRESENTACIONES S.A.C, la reduccién de su oferta econémica que es el monto
de S/ 925,000.00 (Novecientos Veinticinco Mil con 00/100 soles) el cual supera el valor estimado
del presente procedimiento de seleccién, otorgandole un plazo de 02 dias habiles a

partir del dia siguiente de la notificacion.

Con fecha,08 de mayo del 2025. Mediante Carta N° 558-2025-kp/MASED, el postor
remite la reducciéon de su oferta por el monto de S/ 779,800.00 (SETECIENTOS

SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CON 00/100 SOLES), adjuntado su enexo

6 — Precio de la Oferta

Teniendo en cuenta que la certificacion de crédito presupuestario es de S/ 749,000.00 y la oferta
reducida por el postor es de S/ 779,800.00, aun siendo superior a la certificacion se solicito la
ampliacién de presupuesto por la diferencia de S/ 30,800.00

Con fecha, 13 de mayo del 2025, se solicita la ampliacién del certificado de crédito presupuestario
por el monto de S/ 30,800.00.

Con fecha 23 de mayo del 2025 con oficio N° 1173-2025-GRH-GRDE-DRA/DEA, el director de
la DIRECCION DE EXTENSION AGRARIA, autoriza la ampliacion de certificacion presupuestal.

Con fecha 27 de mayo del 2025, la Directora de la Oficina de Planificacién Agraria autoriza la ampliacion
del Certificado de Crédito Presupuestario por el monto de S/ 30,800.00.

Con fecha 29 de mayo de 2025 la Direccion de Administracién, solicita la Ampliacion de
certificacion Presupuestal.

Con Resolucion Directoral N° 00231-2025-GR-DRA-HCO, de fecha 30 de mayo del
2025, se aprueba la ampliacién de la certificacion presupuestal, por el monto de S/
30,800.00



8. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a los resultados obtenidos, el siguiente postor obtiene la buena pro:

ND

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO

MEDIO AMBIENTE SALUD Y EDUCACION REPRESENTACIONES S.A.C - MASED
REPRESENTACIONES S.A.C S$/779,800.00

ACUERDO ADOPTADO
El comité de seleccion da por aprobado los resultados de la admision, evaluacion

y calificacion de las ofertas y otorgamiento de la buena pro. El acuerdo fue
adoptado por unanimidad.

Sin otro, tema a tratar se culmina el dia 02 de junio del 2025 a horas 09:30 am. Se
da por concluido la sesidn, firmando en senal de conformidad.

ING. EDGAR JOAQUIN SABINO NORABUENA
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

i

ECO. JUDITH MIRIAM FIGUEROA DIAZ CPC. CLAUDIA ESTELA GARAY CORREA

PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO




